
POSUDEK SKOLITELE

Posudek dip|omové práce Zuzany Samkové, Př.F '  UK

Název diplomové práce: Exprese sTGFBRII.Fc.Jun z rekombinantního viru
vakcinie

Tématem diplomové práce je konstrukce rekombinantních virů vakcinie, které
nesou fÚzní gen sTGFBR||-Fc-Jun kódující sekretovaný receptor pro TGFB a vyuŽití
tohoto viru pro konstrukci dvojitých rekombinant viru vakcinie pro terapii nádorů.
Zuzana Samková zkonstruova|a p|azmidy potřebné pro odvození rekombinantních
virů, podí|e|a se na přípravě rekombinantních virů a vyšetři|a a srovna|a produkci
rekombinantního proteinu sTGFBR||.Fc-Jun u dvou různých typů rekombinant VACV
in vitro. V navazujících pokusech na myších stanovi|a buněčnou imunitu vyvo|anou
imunizací rVACV a posléze se podí|ela na vyhodnocení protinádorového efektu
imunizace těmito v iry.
Zuzana Samkova se zača|a o prob|ematiku rekombinantních virů vakcinie zajímat od
října 2006. V roce 2007 Vypracovala na toto téma bakalářskou práci a v da|ších
letech experimentova|a v naší |aboratoři. Bezprostřední spo|upracovnicí, rádkyní i
dozorem jí během ce|é dip|omové práce by|a Mgr. Kami|a ŽŮrková, Jejím původním
záměrem bylo v|oŽit do VACV dva různé typy fúzních mo|eku| a zjistit ' zda přítomnost
fragmentu mo|eku|y Jun na C.konci  ov| ivníjej ich vazebné v|astnost i .  Mo|ekuIu bez
Jun fragmentu se nakonec k|onovat nepodaři|o a proto by|o téma práce zÚŽeno na
studium pouze jednoho typu solubiIního receptoru. Zuzana Samková získávala
během studia zkušenosti v zahraničí kvů|i čemuŽ dvakrát přerušila práci na svém
dip|omovém projektu, coŽ ved|o k menší míře soustředění na práci. Po
d|ouhodobějším přerušení pokusů muse|a obnovit a charakterizovat své viry a
p|azmidy a pak pokračovat v exper imentá|ní činnost i .  Nakonec po druhém ročním
přerušení práci dokončila' V průběhu sepisováni práce ukáza|a, Že je schopna
popsat průběh pokusů, vyhodnotit dosaŽené výsledky iformu|ovatzávěry zpráce
p|ynoucí. Text práce je jejím zce|a samostatným dí|em.

,1, -L- " (, /,Á-\--\1č--L-\

RNDr. Šárt<a Němečková DrSc.

Y Praze 31.května 2010


